
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 102 

 
del 02/03/2026 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 
PICCOLA FORNITURA CANCELLERIA PER UFFICI COMUNALI DIVERSI - 
AFFIDAMENTO FORNITURA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. 102/2026 
OGGETTO: PICCOLA FORNITURA CANCELLERIA PER UFFICI COMUNALI 
DIVERSI - AFFIDAMENTO FORNITURA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.- 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
Ritenuto necessario provvedere all’acquisto di articoli di cancelleria, per il regolare 
funzionamento degli uffici e servizi, l’impegno di spesa a fronte di un necessario acquisto 
di materiale di cancelleria; 
 
Visto il D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 ed in particolare l’art. 50 comma 1 lettera b); 
 
Vista la legge 28 dicembre 2015 n. 208 recante disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per il 2016) ed in particolare l’art. 1 
commi 501 e 502; 
 
Visto l’art. 23 ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014 n. 90, convertito in legge 114/2014 
così modificato dall’art. 1 comma 501 della legge 208/2015 di cui sopra, ai sensi del quale 
tutti i comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore inferiore a 40.000 euro; 
 
Esaminato il preventivo di spesa n. 164 del 26.02.2026 della ditta P.U.M.A. con sede in 
Pavia, Via Riviera, 39 – P.IVA 01680350186, che a fronte della fornitura degli articoli 
richiesti, riporta un controvalore pari ad € 260,22 oltre IVA di Legge;  
 
Rilevato, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine 
ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 
 
Rilevato che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità contributiva 
della suddetta ditta e che lo stesso, avente validità fino al 19.05.2026, è risultato regolare;  
 
Ritenuto pertanto nulla ostare all’affidamento della fornitura di che trattasi alla ditta 
P.U.M.A. s.r.l. con sede in Pavia, Via Riviera, 39 – P.IVA 01680350186, per un importo 
complessivo di € 260,22 oltre IVA 22% e così per un totale di € 317,47 IVA compresa; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2025 di approvazione 
del bilancio di previsione per il triennio 2026/2028; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 19.12.2025 di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2026/2028; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei pagamenti, 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla trasparenza 
e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 317,47 
IVA compresa, necessaria per l’acquisto del materiale di cui in premessa citato; 
 
2) DI AFFIDARE la suddetta fornitura alla ditta P.U.M.A. S.R.L. con sede in Pavia, Via 
Riviera, 39 – P.IVA 01680350186; 
 
3) DI IMPEGNARE, al fine di garantire il regolare funzionamento degli uffici comunali, la 
somma di € 317,47 come segue: 
€ 290,00 alla missione 01/programma 02/Titolo I/macroaggregato 03 (cap.321); 
€   27,47 alla missione 05/programma 02/Titolo I/macroaggregato 03 (cap.3760), 
del Bilancio di previsione 2026/2028 - esercizio 2028, che presenta la necessaria 
disponibilità.- 
 
CIG: BA9DCF097C 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: BALAGNA Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 102 del 02/03/2026 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

f.to Ivana Roncaglione Tet 
 

 
=============================================================== 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  03/03/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Serena MATARAZZO 

 


